



Všetkým záujemcom  
03.06.2021

**Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky**  
**Otázky č. 2 - 19**

**Otázka č. 2**

Vzhľadom na požadovanú kompatibilitu kamier s VDG sense VMS Vás týmto žiadame o zoznam podporovaných zariadení. V prípade, že daným zoznamom verejný obstarávateľ nedisponuje, žiadame o možnosť fyzického testu koncových zariadení v systéme VDG sense, aby sme vedeli garantovať funkčnosť koncových prvkov, ktoré navrhujeme.

**Odpoveď č. 2**

Všetky informácie ohľadne systému SENSE aj kompatibility sú dostupné na stránke výrobcu: <https://tkhsecurity.com/>.  
Zoznam kompatibilných kamier je dostupný na adrese: <https://tkhsecurity.atlassian.net/wiki/spaces/KB/pages/1120927770/Camera+Compatibility+List>

V prípade, ak nie je kamera v zozname, je potrebné kontaktovať priamo fy TKH Security.

**Otázka č. 3**

Vo výkaze výmer v cenovej tabuľke č. 4 uvádzate "1.1 NVH-2608XR Video server 19", xeon, 2U, SSD, 8-port, HS RAID, RPSU (min. konfigurácii)". Žiadame o definíciu minimálnej konfigurácie. Taktiež vzhľadom na to, že sa jedná o produkt, ktorý je OEM klasického servera od Supermicro, ktorý je niekoľkonásobne lacnejší, zaujíma nás, či na tento server softvér inštaluje objednávateľ, alebo je to proprietárny softvér od výrobcu.

**Odpoveď č. 3**

Definícia minimálnej konfigurácie je <https://catalog.tkhsecurity.com/product/nvh-2608xr/#specs>

V opise je popísaná možnosť ponúknuť ekvivalent so stanovenou minimálnou konfiguráciou. Server inštaluje dodávateľ.

**Otázka č. 4**

V cenovej tabuľke č. 1 uvádza verejný obstarávateľ položku "20 Križovanie trolejového vedenia (spolupráca s DPB a. s, Vypnutie TV, práca v noci, prenájom izolovanej plošiny s osádkou)" v objeme 5ks. Rozumieme správne pod 5ks = 5hod? Nakoľko DPB a. s. naceňuje túto položku ako hodinovú sadzbu montérov a techniky, nie je možné bez obhliadky kvalifikovane určiť aký čas je potrebný na vykonanie týchto úkonov.



**Odpoveď č. 4**

Pri vypracovávaní cenovej tabuľky č. 1 došlo k chybe. Správny text v tabuľke má byť **h**, nie **ks**. Verejný obstarávateľ pripája opravenú prílohu č. 2 – Návrh na plnenie kritéria a výkazy výmer.

**Otázka č. 5**

V cenovej tabuľke č. 1 uvádza verejný obstarávateľ položku "21 Geodetické zameranie". Je v tomto prípade geodetické zameranie zhodné s bežnou položkou "vytýčenie sietí" alebo verejný obstarávateľ pod touto položkou myslí iný úkon?

**Odpoveď č. 5**

Áno. Myslí sa tým vytýčenie sietí s geodetickým zameraním.

**Otázka č. 6**

V cenovej tabuľke č. 2 uvádza verejný obstarávateľ položku "13 Optický rozvádzač, Outdoor prevedenie". Vzhľadom na veľké množstvo rozvádzačov požadujeme doplňujúce informácie, aspoň čo sa týka krytia (IP) a rozmerov, ideálne aj spôsob upevnenia rozvádzača.

**Odpoveď č. 6**

Min. IP65. Druh a rozmery sú na uchádzačovi.

**Otázka č. 7**

V cenovej tabuľke č. 3 uvádza verejný obstarávateľ položku "1. Konfigurácia Sense servera". Žiadame o informáciu, o ktoré konfiguračné práce v tejto položke ide.

**Odpoveď č. 7**

V prípade dodávky servera jeho sprevádzkovanie a konfigurácia SENSE.

**Otázka č. 8**

V cenovej tabuľke č. 3 uvádza verejný obstarávateľ položku "3. Ostatné práce" v objeme 100h, prosíme o upresnenie, o aké práce ide. Jedná sa o montážne práce, konfiguračné práce?

**Odpoveď č. 8**

Hodinová sadzba na práce, ktoré nie sú špecifikované v tabuľke č. 3 v súvislosti so systémom SENSE pre servery a pracovné stanice.

**Otázka č. 9**

V cenovej tabuľke č.3 uvádza verejný obstarávateľ položku "1.7 Pro video server storage 8TB Pevný disk 3,5" , 256 MB cache, 7200 ot., Interface SATA 6GB/sInterface transfer rate 600 MB/s, prevádzka 24/7". Vzhľadom na to, že ide o OEM klasického bežne dostupného pevného disku, je možné túto položku nahradiť bežne dostupným diskom s rovnakými parametrami?



**Odpoveď č. 9**

Áno, pri dodržaní minimálnych technických požiadaviek.

**Otázka č. 10**

V cenovej tabuľke č. 3 uvádza verejný obstarávateľ položku "NVH-1001 Compact, i5, SSD, 1TB HDD (min. v konfigurácii)". Vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o bežný počítač, bude postačovať dodať vlastné riešenie s OS Linux alebo OS Windows (žiadame definovať potrebný operačný systém).

**Odpoveď č. 10**

Microsoft Windows 10 Pro 64-bit.

**Otázka č. 11**

V cenovej tabuľke č. 5 uvádzate položku "3. Cena za 1 hod. operatívneho servisu vo sviatok a v nedeľu" Aká je reakčná doba (resp. aký čas vopred informujete uchádzača o tomto zásahu)?

**Odpoveď č. 11**

Výkon servisu aj reakčný čas je popísaný v časti "Opis predmetu zákazky" bod 2.10 - Operatívny servis .

**Otázka č. 12**

V cenovej tabuľke č. 6 uvádza verejný obstarávateľ položku "8. Práca (inštalácia, oživenie systému)" v objeme 1h, dovoľujeme si Vás upozorniť, že montáž 10 kamier (aj na jednej lokalite) určite zaberie viac ako 1h.

**Odpoveď č. 12**

Verejný obstarávateľ upravil predpokladané množstvo pre položku č. 8 „Práca (inštalácia, oživenie systému)“. Predpokladané množstvo je 64 hodín. Verejný obstarávateľ pripája upravenú prílohu č. 2 – Návrh na plnenie kritéria a výkazy výmer.

**Otázka č. 13**

V cenovej tabuľke č. 6 nikde verejný obstarávateľ neuvádza "Inštaláciu lišty ani kabeláže". Tá nie je predmetom dodávky (montáž), alebo je ju potrebné oceniť v niektorej položke.

**Odpoveď č. 13**

Montáž je definovaná v hodinovej práci Položka 8. Celkové množstvo bude definované v čiastkovej zmluve na konkrétnu zákazku po vykonanej obhliadke.

**Otázka č. 14**

V cenovej tabuľke č. 6 sa nikde neuvádza či sa pri tomto lokálnom kamerovom systéme jedná o jednu lokalitu (budovu) alebo viaceré lokality.

**Odpoveď č. 14**

Jedná sa o viacej lokalít. Realizácia bude na základe čiastkových zmlúv.



**Otázka č. 15**

V žiadnej cenovej tabuľke sa nenachádzajú dopravné náklady, odvoz a likvidácia odpadu, vedľajšie rozpočtové náklady ako býva zvykom v profesionálnych výkazoch výmer. Do ktorej položky ich máme naceniť?

**Odpoveď č. 15**

Je na uchádzačovi do ktorej položky si zahrnie špecifikované náklady.

**Otázka č. 16**

V cenovej tabuľke č. 6, položka č. 8 - Práca (inštalácia, oživenie systému), je množstvo a merná jednotka udané iba „1h“. Požaduje sa zadať iba jednotkovú cenu práce za 1h, alebo kompletne oceniť prácu za celú inštaláciu systému?

**Odpoveď č. 16**

Verejný obstarávateľ požaduje uviesť hodinovú sadzbu za cenu práce. Predpokladané množstvo hodín bolo upravené na 64 hodín, viď odpoveď na otázku č. 12.

**Otázka č. 17**

V cenovej tabuľke č. 4 nie sú uvedené položky - licencie pre nové kamery, nebudú potrebné?

**Odpoveď č. 17**

Licencie nie sú predmetom verejného obstarávania.

**Otázka č. 18**

V cenovej tabuľke č. 4 sa uvažuje s naplnením serverov (p. č. 1.1 a 1.2) pevnými diskami uvedenými v položkách s p. č. 1.7-1.9, alebo treba oceniť servery so samostatnými pevnými diskami neuvedenými v cenovej tabuľke č. 4 ?

**Odpoveď č. 18**

Minimálna špecifikácia je v opise predmetu zákazky v č. 2.2 **Servery pre video manažment a záznam streamu z kamier**. Minimálna požiadavka na HDD je stanovená v opise 128GB SSD. V cenovej tabuľke (p. č. 1.1 a 1.2) sa myslí cena bez RAID diskov. Cena diskov je v položkách s p. č. 1.7-1.9.

**Otázka č. 19**

Je dostupná aj projektová dokumentácia diela?

**Odpoveď č. 19**

Projektová dokumentácia diela nie je k dispozícii.

**Prílohy**

Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritéria a výkazy výmer